
                                                                                       
                                                                                             Druk Nr 73/2007 
                                                                                             projekt z dnia 12 kwietnia 2007r. 

 
UCHWAŁA Nr  

RADY MIEJSKIEJ w ŁODZI 

z dnia   

 

w sprawie zatwierdzenia regulaminu nagród dla zawodników osiągających wysokie 
wyniki sportowe we współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym. 

 

        Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 10 i art. 18 ust. 1 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r.           
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220,         
Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, 
poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167,            
poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457 oraz z 2006 r. Nr 17, poz. 128           
i Nr 181, poz. 1337), art. 37 ust. 1 pkt 2 i ust. 4 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o sporcie 
kwalifikowanym (Dz. U. Nr 155, poz. 1298, z 2006 r. Nr 64, poz. 448 i Nr 136, poz. 970         
oraz z 2007 r. Nr 34, poz. 206), art. 28 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 18 stycznia 1996 r.              
o kulturze fizycznej (Dz. U. z 2001 r. Nr 81, poz. 889 i Nr 102, poz. 1115, z 2002 r. Nr 4          
poz. 31, Nr 25, poz. 253, Nr 74, poz. 676, Nr 93 poz. 820, Nr 130, poz. 1112 i Nr 207,             
poz. 1752, z 2003 r. Nr 203, poz. 1966, z 2004 r. Nr 96, poz. 959 i Nr 173, poz. 1808, z 
2005r. Nr 85, poz. 726 i Nr 155, poz. 1298, z 2006 r. Nr 208 poz. 1531 oraz z 2007 r. Nr 34            
poz. 206)     

uchwala, co następuje: 
 
 § 1. Zatwierdza się regulamin nagród dla zawodników osiągających wysokie wyniki 
sportowe we współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym, stanowiący załącznik do 
uchwały. 
 
 § 2.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łodzi. 

 
 § 3.  Traci moc uchwała Nr LXXV/1771/02 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 6 marca 
2002 r. w sprawie zatwierdzenia regulaminu wyróżnień i nagród dla zawodników 
osiągających wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie międzynarodowym lub 
krajowym. 
 
    § 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Łódzkiego. 
 

       Przewodniczący 
      Rady Miejskiej w Łodzi 

 
 

                                                                                            Maciej GRUBSKI  
 
 Projektodawcą jest Prezydent Miasta Łodzi 

 



Załącznik  
do uchwały Nr  
Rady Miejskiej w Łodzi  
z dnia  

 
 

Regulamin  nagród dla zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe  
we współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym 

 
 

§ 1. Zawodnikom osiągającym wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie 
krajowym lub międzynarodowym, w dyscyplinach indywidualnych i grach zespołowych, 
mogą być przyznane nagrody. 

 
§ 2. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o zawodniku - należy przez to rozumieć 

mieszkańca Miasta Łodzi, który uprawia określoną dyscyplinę sportu oraz: 
1)  posiada licencję zawodnika, przyznaną na zasadach i w trybie określonym w ustawie        

o sporcie kwalifikowanym;  
2) nie posiada licencji zawodnika, a jego status jest określony w ustawie o kulturze               

fizycznej.  
 
§ 3. Nagrody przyznane są w formie pieniężnej.  

 
§ 4. Do złożenia wniosku o przyznanie nagrody, uprawniony jest: 

1)  macierzysty klub sportowy zawodnika;  
2)  właściwy związek sportowy lub krajowa organizacja sportowa osób niepełnosprawnych, 
 w danej dyscyplinie - w przypadku zawodników niezrzeszonych. 

 
§ 5. Nagrody mogą być przyznane jednorazowo, za wysokie wyniki sportowe osiągnięte 

we współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym, w następującej wysokości: 
1)  za ustanowienie rekordu: świata, Europy lub Polski w dyscyplinach objętych programem 

Igrzysk Olimpijskich – od 1.000 zł do 15.000 zł;     
2)  za zajęcie miejsca od I do VIII w Igrzyskach Olimpijskich – od 5.000 zł do 20.000 zł;        
3) za udział w Igrzyskach Olimpijskich i zajęcie miejsca niewymienionego w pkt 2 –            
 od 1.000 zł do 3.000 zł;  
4)  za zajęcie miejsca od I do VIII w Mistrzostwach Europy lub Świata                        

w dyscyplinach objętych programem Igrzysk Olimpijskich - od 1.000 zł do 15.000 zł; 
5) za zajęcie miejsca od I do III w Mistrzostwach Europy lub Świata w dyscyplinach: 

nieobjętych programem Igrzysk Olimpijskich, Paraolimpijskich lub objętych  
współzawodnictwem sportowym osób niepełnosprawnych, organizowanym przez 
międzynarodową organizację  sportową w danej dyscyplinie – od 1.000 zł do 5.000 zł;        

6)  za zajęcie w dyscyplinach indywidualnych miejsca od I do III w: Mistrzostwach Polski 
Seniorów lub Juniorów, Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży, w dyscyplinach 
olimpijskich lub objętych systemem współzawodnictwa sportowego prowadzonym przez 
Ministerstwo właściwe do spraw kultury fizycznej i sportu – od 500 zł do 3.000 zł;             

7)  za zajęcie w grach zespołowych miejsca od I do III w: Mistrzostwach Polski Juniorów, 
Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży w dyscyplinach olimpijskich lub objętych  
systemem współzawodnictwa sportowego prowadzonym przez Ministerstwo właściwe do 
spraw kultury fizycznej i sportu – od 300 zł do 500zł - dla każdego zawodnika 
uczestniczącego w rozgrywkach finałowych, zgodnie z komunikatem końcowym 
zawodów; 



 8) za zajęcie miejsca od I do III w Mistrzostwach Polski w ramach współzawodnictwa  
sportowego osób niepełnosprawnych, zorganizowanego przez krajową organizację              
sportową w danej dyscyplinie – od 500 zł do 3.000 zł; 

 9) za osiągnięcie wysokiego wyniku sportowego o niewymiernym charakterze np.: zdobycie 
trudnego szczytu górskiego, zajęcie wysokiego miejsca w prestiżowej, międzynarodowej 
imprezie sportowej (niewymienionej w pkt 1 - 8) lub zakończenie kariery sportowej 
zawodnika, który osiągał wysokie wyniki sportowe – od 1.000 zł do 4.000 zł. 

 
§ 6. Indywidualna wysokość nagród uzależniona jest od: rangi osiągniętego wyniku, 

kwoty  zapisanej na ten cel w uchwalonym na dany rok budżecie Miasta, liczby zawodników 
spełniających warunki wymienione w § 2 i § 5, przy czym pierwszeństwo w otrzymaniu 
nagrody mają zawodnicy, którzy zdobyli wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie 
międzynarodowym.  

 
§ 7. W przypadku osiągnięcia przez zawodnika w danym roku, dwóch lub kilku  wysokich 

wyników sportowych, o których mowa w § 5, przyznaje się jedną nagrodę za najlepszy           
z osiągniętych wyników.  

  
§ 8.  Nagrody przyznawane są w okresach: 

1)  od 1 stycznia do 30 czerwca w danym roku kalendarzowym, w oparciu o  wyniki 
sportowe, uzyskane przez zawodnika w okresie od 1 stycznia roku poprzedniego do dnia 
złożenia wniosku o nagrodę;  

2)  od 1 lipca do 31 grudnia w danym roku kalendarzowym, w oparciu o wyniki sportowe,  
uzyskane przez zawodnika w okresie od 1 czerwca roku poprzedniego do dnia złożenia 
wniosku  o nagrodę.  

 
§ 9. Prezydent Miasta Łodzi ogłasza w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta          

Łodzi, z co najmniej czternastodniowym wyprzedzeniem, informację o przyjmowaniu 
wniosków o nagrody dla zawodników wymienionych w § 1. Ogłoszenie powinno        
zawierać, w szczególności informacje o: 
1) wysokości środków publicznych przeznaczonych do rozdysponowania; 
2) miejscu i terminie składania wniosków; 
3) formularzu wniosku i niezbędnych załącznikach potwierdzających spełnienie wymagań 

określonych w § 4 i § 5. 
 

§ 10. Wnioski rozpatruje Komisja powołana zarządzeniem Prezydenta Miasta Łodzi. 
 
§ 11. Z prac Komisji zostaje sporządzony protokół, podpisany przez Przewodniczącego       

i wszystkich członków Komisji, który następnie zostaje przekazany do akceptacji           
Prezydentowi Miasta Łodzi. 

 
§ 12. Protokół, o którym mowa w § 11, wraz z listą zawodników, którym przyznano 

nagrody zamieszcza się w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Łodzi.   
 
§ 13. Płatnikiem przyznanej nagrody jest wnioskodawca. 

 
§ 14. Wypłata nastąpi na podstawie umowy sporządzonej pomiędzy Miastem Łódź            

a płatnikiem. Umowa określi wysokość przyznanych środków dla nagrodzonych 
zawodników, tryb i terminarz wypłat oraz sposób rozliczenia.  

 
 



Uzasadnienie 
 
 
Przedmiotem niniejszego projektu jest zmiana regulaminu przyznawania nagród 
dla zawodników osiągających wysokie wyniki we współzawodnictwie 
międzynarodowym  lub krajowym. Ustanowienie nowego regulaminu związane 
jest ze znowelizowaniem ustawy z dnia 18 stycznia 1996 r. o kulturze fizycznej 
( Dz. U. z  2001 r. Nr 81, poz. 889 z późniejszymi zmianami) i wejściem w 
życie ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o sporcie kwalifikowanym (Dz. U. Nr 155, 
poz. 1298 z późniejszymi zmianami) i uwzględnia zmiany zasad przyznawania 
nagród, różnicując zawodników na: posiadających licencję zawodnika (art. 37 
ust. 4  ustawy o sporcie kwalifikowanym) i nieposiadających licencji zawodnika 
(art. 28 ust. 1 ustawy o kulturze fizycznej). Obie z wymienionych kategorii 
zawodników mogą ubiegać się o nagrody z budżetu Miasta, jednakże wymaga to 
podjęcia stosownej uchwały uwzględniającej ww. zmiany. Celem jest 
ujednolicenie pojęć występujących w ustawach  i uchwale. 

 


	      Rady Miejskiej w Łodzi 
	do uchwały Nr  


